
（単位：円）

予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　特定資産運用益 120,000 120,000 0

特定資産受取利息 120,000 120,000 0

　　　受取会費 8,190,000 8,360,000 △ 170,000

正会員受取会費 5,590,000 5,760,000 △ 170,000

賛助会員受取会費 2,600,000 2,600,000 0

　　　受取国土緑化推進機構補助金 4,250,000 4,050,000 200,000

緑と水の森林ﾌｧﾝﾄﾞ助成金 3,950,000 3,750,000 200,000

国土緑化推進機構交付金 300,000 300,000 0

　　　受託金 100,000 300,000 △ 200,000

国土緑化推進機構受託金 100,000 300,000 △ 200,000

　　　受取寄付金 30,000 30,000 0

受取寄付金 30,000 30,000 0

　　　緑の募金 35,000,000 35,000,000 0

緑の募金 35,000,000 35,000,000 0

　　　雑収益 301,000 301,000 0

受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 300,000 300,000 0

47,991,000 48,161,000 △ 170,000

　（２）経常費用

　　　事業費 45,976,000 46,139,000 △ 163,000

給料手当 6,160,000 6,120,000 40,000

法定福利費 1,025,000 1,015,000 10,000

会議費 40,000 40,000 0

旅費交通費 387,000 387,000 0

通信運搬費 1,624,000 1,624,000 0

減価償却費 90,000 0 90,000

消耗品費 740,000 691,000 49,000

印刷製本費 2,088,000 2,088,000 0

資材費 10,100,000 10,100,000 0

賃借料 467,000 467,000 0

諸謝金 250,000 250,000 0

租税公課 4,000 4,000 0

諸手数料 301,000 301,000 0

支払負担金 1,500,000 2,290,000 △ 790,000

支払助成金 19,750,000 19,550,000 200,000

委託費 1,450,000 1,212,000 238,000

経常収益計

科  目

収支予算書
令和５年１月１日から令和５年１２月３１日まで

9



予算額 前年度予算額 増　減

　　　管理費 2,908,000 2,888,000 20,000

給料手当 1,540,000 1,530,000 10,000

法定福利費 251,000 251,000 0

福利厚生費 20,000 20,000 0

会議費 300,000 300,000 0

旅費交通費 203,000 203,000 0

通信運搬費 61,000 51,000 10,000

消耗品費 5,000 5,000 0

印刷製本費 90,000 90,000 0

光熱水料費 25,000 25,000 0

租税公課 25,000 25,000 0

諸手数料 5,000 5,000 0

支払負担金 180,000 180,000 0

委託費 203,000 203,000 0

48,884,000 49,027,000 △ 143,000

当期経常増減額 △ 893,000 △ 866,000 △ 27,000

２．経常外増減額

　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 △ 893,000 △ 866,000 △ 27,000

一般正味財産期首残高 134,869,154 135,735,154 △ 866,000

一般正味財産期末残高 133,976,154 134,869,154 △ 893,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 133,976,154 134,869,154 △ 893,000

経常費用計

科  目
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公益目的事業会計

公１ 公２ 公３

みどり推進事業 助成事業 緑の募金事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（1）経常収益

特定資産運用益 120,000 0 0 0 120,000 0 120,000

特定資産受取利息 120,000 0 0 0 120,000 0 120,000

受取会費 0 0 0 4,914,000 4,914,000 3,276,000 8,190,000

正会員受取会費 0 0 0 3,354,000 3,354,000 2,236,000 5,590,000

賛助会員受取会費 0 0 0 1,560,000 1,560,000 1,040,000 2,600,000

受取国土緑化推進機構補助金 0 4,250,000 0 0 4,250,000 0 4,250,000

緑と水の森林ﾌｧﾝﾄﾞ助成金 0 3,950,000 0 0 3,950,000 0 3,950,000

国土緑化推進機構交付金 0 300,000 0 0 300,000 0 300,000

0 100,000 0 0 100,000 0 100,000

国土緑化推進機構受託金 0 100,000 0 0 100,000 0 100,000

受取寄付金 30,000 0 0 0 30,000 0 30,000

受取寄付金 30,000 0 0 0 30,000 0 30,000

0 0 35,000,000 0 35,000,000 0 35,000,000

緑の募金 0 0 35,000,000 0 35,000,000 0 35,000,000

雑収益 1,000 0 0 300,000 301,000 0 301,000

受取利息 1,000 0 0 0 1,000 0 1,000

雑収益 0 0 0 300,000 300,000 0 300,000

経常収益計 151,000 4,350,000 35,000,000 5,214,000 44,715,000 3,276,000 0 47,991,000

緑の募金

受託金

科　　　　目

収支予算書内訳書

令和５年１月１日から令和５年１２月３１日まで

小　計
合　計法人会計

内部取引
消去公益事業共通
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公益目的事業会計

公１ 公２ 公３

みどり推進事業 助成事業 緑の募金事業

科　　　　目
小　計

合　計法人会計
内部取引

消去公益事業共通

　　（2）経常費用 0

事業費 5,980,000 4,760,000 35,236,000 0 45,976,000 0 45,976,000

給料手当 4,312,000 616,000 1,232,000 0 6,160,000 0 6,160,000

法定福利費 733,000 104,000 188,000 0 1,025,000 0 1,025,000

会議費 40,000 0 0 0 40,000 0 40,000

旅費交通費 40,000 10,000 337,000 0 387,000 0 387,000

通信運搬費 125,000 102,000 1,397,000 0 1,624,000 0 1,624,000

減価償却費 90,000 0 90,000 0 90,000

消耗品費 25,000 10,000 705,000 0 740,000 0 740,000

印刷製本費 137,000 10,000 1,941,000 0 2,088,000 0 2,088,000

資材費 305,000 0 9,795,000 0 10,100,000 0 10,100,000

賃借料 0 0 467,000 0 467,000 0 467,000

諸謝金 100,000 0 150,000 0 250,000 0 250,000

租税公課 1,000 3,000 0 0 4,000 0 4,000

諸手数料 22,000 5,000 274,000 0 301,000 0 301,000

支払負担金 40,000 0 1,460,000 0 1,500,000 0 1,500,000

支払助成金 100,000 3,900,000 15,750,000 0 19,750,000 0 19,750,000

委託費 0 0 1,450,000 0 1,450,000 0 1,450,000
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公益目的事業会計

公１ 公２ 公３

みどり推進事業 助成事業 緑の募金事業

科　　　　目
小　計

合　計法人会計
内部取引

消去公益事業共通

管理費 2,908,000 2,908,000

給料手当 1,540,000 1,540,000

法定福利費 251,000 251,000

福利厚生費 20,000 20,000

会議費 300,000 300,000

旅費交通費 203,000 203,000

通信運搬費 61,000 61,000

消耗品費 5,000 5,000

印刷製本費 90,000 90,000

光熱水料費 25,000 25,000

租税公課 25,000 25,000

諸手数料 5,000 5,000

支払負担金 180,000 180,000

委託費 203,000 203,000

5,980,000 4,760,000 35,236,000 0 45,976,000 2,908,000 48,884,000

△ 5,829,000 △ 410,000 △ 236,000 5,214,000 △ 1,261,000 368,000 △ 893,000当期経常増減額

経常費用計
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公益目的事業会計

公１ 公２ 公３

みどり推進事業 助成事業 緑の募金事業

科　　　　目
小　計

合　計法人会計
内部取引

消去公益事業共通

　２．経常外増減額

　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 △ 5,829,000 △ 410,000 △ 236,000 5,214,000 △ 1,261,000 368,000 △ 893,000

一般正味財産期首残高 134,869,154 134,869,154 134,869,154

一般正味財産期末残高 △ 5,829,000 △ 410,000 △ 236,000 140,083,154 133,608,154 368,000 133,976,154

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,829,000 △ 410,000 △ 236,000 140,083,154 133,608,154 368,000 0 133,976,154
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